ДОГОВОР № ________
на оказание услуг по водоотведению

Общество с ограниченной ответственностью «Экология», в лице своего Директора Подрезова Вячеслава Викторовича, действующего на основании Устава, именуе​мого в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны и  _____________________________________
                                                                                             (ФИО)

_____________________________________________________________________________________

проживающий (ая) по адресу:_____________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет договора.
1.1. По договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п. 1.2. настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги, по утверждённой цене.
1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги:

Водоотведение                                           ______________________      куб. м. / мес.
2. Права и обязанности сторон
2.1.
Заказчик имеет право:
2.1.1.    На получение услуг установленного качества.
2.1.2.   Требовать участия представителя Исполнителя в установлении факта и причин нарушения
договорных обязательств.
2.2.
Заказчик обязан:
2.2.1. Своевременно и в полном объёме оплатить предоставленные услуги до 10-го числа
месяца, следующего за расчётным.
2. 3.    Исполнитель имеет право:
2.3.1.Требовать оплату за оказанные услуги в сроки, установленные
договором.
2.3.2. Изменять стоимость услуг в одностороннем порядке при изменении цен на потребляемые материальные ресурсы и энергоносители с уведомлением «Заказчика» путём вывешивания объявлений в общедоступных местах и опубликовании необходимой информации в местной газете за 1 месяц до изменения стоимости услуг.
2.4. Исполнитель обязан:
2.4.1. Оказывать услуги надлежащего качества.
3. Ориентировочная цена договора и порядок расчётов.

3.1. Цена за данный вид услуг устанавливается:
Водоотведение
-  14,50 руб. за 1 куб. м. с 01.01.2017 г.,
- 15,06 руб. за 1 куб. м. с 01.07.2017 г.

3.2. Оплата услуг производится в Кузоватовском подразделении  ООО «РИЦ- Регион» в сроки, установленные в п. 2.2.1.

4. Ответственность сторон.

4.1. За неисполнение или  ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и настоящим договором.
4.2. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории РФ.
4.3. В случае неоплаты выставленного счёта до 10-го числа месяца, следующего за отчётным, с 11 числа взимаются пени в размере одной трёхсотой ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы платежей за каждый день просрочки.
5. Срок действия договора.

5.1. Договор заключён на срок «_ _»                        20   г. до «__» ____    ____ 20   г.
5.2.Договор считается ежегодно продлённым , если за один месяц до окончания срока его действия ни одна из сторон письменно не заявит о его расторжении или заключении на иных условиях.

5.3.При письменном согласии сторон настоящий договор может быть расторгнут досрочно.

6.Порядок разрешения споров.

6.1.Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, разрешаются путём переговоров.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путём переговоров, спор подлежит рассмотрению в суде в установленном законом порядке.

7.Дополнительные условия

7.1.Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8. Юридические адреса и подписи сторон

         Заказчик: _______________________________________________________________ ____________________________________________________________________ ____________________________________________________________________
Исполнитель:   ООО «Экология»

433760, Россия, Ульяновская обл., р.п. Кузоватово, ул. Дзержинского, 22

ИНН 7313007230/ КПП 731301001

ОГРН 1117313000210
сч. 40821810469070058724 Ульяновское отделение N8588  ПАО Сбербанк

к/сч 30101810000000000602 БИК 047308602

          Заказчик                                                                   Исполнитель

                                                                                      Директор ООО «Экология»
_______________________________                       ____________________ Подрезов В. В.